
UCHWAŁA NR XXXII/241/17
RADY GMINY ŻARY

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zm.) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) Rada gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIV/166/16 Rady Gminy Żary z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2017 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2017 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały,

3) w Załączniku Nr 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku - wg treści stanowiącej załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały;

4) w Załączniku Nr 4 - Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2017 r. - wg treści stanowiącej 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały,

5) w Załączniku Nr 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w 2017 roku - wg treści stanowiącej załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały;

6) § 3 otrzymuje brzmienie: "§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 1.341.908 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 1.341.908 zł".

7) § 4 otrzymuje brzmienie: "§ 4. Ustala się:

1) przychody budżetu gminy w kwocie 2.851.908 zł pochodzące:

a) z wolnych środków w kwocie 2.851.908 zł oraz

2) rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 1.510.000 zł, w tym na:

a) spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 1.160.000 zł,

b) udzielone pożyczki w kwocie 350.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały".

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 48.971.571,15 zł w tym:

1) bieżące w kwocie 47.991.522,11 zł,

2) majątkowe w kwocie 980.049,04 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 50.313.479,15 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 40.654.127,66 zł,

2) majątkowe w kwocie 9.659.351,49 zł,

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 1.341.908 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXII/241/17 
Rady Gminy Żary 
z dnia 26 października 2017 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 400,00533 900,00 535 300,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 400,00 535 300,00533 900,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 207 190,00 1 400,00 208 590,00

710 Działalność usługowa 3 250,0026 276,40 29 526,40

71035 Cmentarze 3 250,00 29 526,4026 276,40

0830 Wpływy z usług 26 000,00 3 250,00 29 250,00

750 Administracja publiczna - 6 997,20105 348,40 98 351,20

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 983,00 19 298,0011 315,00

0830 Wpływy z usług 1 315,00 7 983,00 9 298,00

75095 Pozostała działalność - 14 980,20 16 887,0031 867,20

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

27 087,12 - 12 733,17 14 353,95

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

4 780,08 - 2 247,03 2 533,05

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 364 695,00238 337,00 603 032,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 364 695,00 602 695,00238 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów

 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych

0,00 364 695,00 364 695,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
359 837,0017 398 594,00 17 758 431,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
53 482,00 4 766 882,004 713 400,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 170 000,00 - 10 000,00 160 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 190 000,00 61 430,00 251 430,00

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 2

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 000,00 2 052,00 5 052,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
255 322,00 3 081 473,002 826 151,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 438 276,00 180 000,00 1 618 276,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 854 000,00 - 18 000,00 836 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 190 000,00 72 000,00 262 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 21 322,00 321 322,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 1 626,00 131 712,00130 086,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 17 359,00 1 626,00 18 985,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 49 407,00 9 777 264,009 727 857,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 256 719,00 49 407,00 306 126,00

758 Różne rozliczenia 2 487,0011 694 674,12 11 697 161,12

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 487,00 275 271,12272 784,12

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 108 596,67 2 487,00 111 083,67

801 Oświata i wychowanie 10 000,00660 490,95 670 490,95

80101 Szkoły podstawowe 10 000,00 114 663,16104 663,16

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 000,00 10 000,00 13 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 434,00154 635,75 162 069,75

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 134,00 126 869,75120 735,75

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
87 394,00 3 686,00 91 080,00

0830 Wpływy z usług 26 180,00 2 448,00 28 628,00

92195 Pozostała działalność 1 300,00 35 200,0033 900,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 17 400,00 1 300,00 18 700,00

926 Kultura fizyczna 0,0027 645,63 27 645,63

92601 Obiekty sportowe 0,00 26 446,6326 446,63

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 19 629,63 19 629,63

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów

 

województw, pozyskane z innych źródeł
19 629,63 - 19 629,63 0,00

48 229 465,35 48 971 571,15742 105,80Razem:

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXII/241/17 
Rady Gminy Żary 
z dnia 26 października 2017 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 62 000,003 657 842,32 3 719 842,32

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 60 000,00 3 466 039,253 406 039,25

4270 Zakup usług remontowych 339 241,60 60 000,00 399 241,60

01030 Izby rolnicze 2 000,00 22 585,9520 585,95

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 
wpływów z podatku rolnego 20 585,95 2 000,00 22 585,95

600 Transport i łączność - 368 594,484 079 984,44 3 711 389,96

60004 Lokalny transport zbiorowy - 378 894,48 214 331,00593 225,48

4307 Zakup usług pozostałych 227,07 - 227,07 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 182,93 - 182,93 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 085,21 - 210 085,21 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 399,27 - 168 399,27 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 300,00 3 162 653,963 152 353,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 248,00 300,00 94 548,00

4300 Zakup usług pozostałych 119 893,12 10 000,00 129 893,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 936 338,20 15 000,00 1 951 338,20

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 740,02 - 15 000,00 120 740,02

710 Działalność usługowa 21 800,00126 919,88 148 719,88

71035 Cmentarze 21 800,00 123 279,88101 479,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 500,00 6 500,00

4260 Zakup energii 2 600,00 300,00 2 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 20 000,00 70 000,00

750 Administracja publiczna 46 785,284 430 784,98 4 477 570,26

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 19 000,00 3 230 292,373 211 292,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 898,92 17 000,00 130 898,92

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 5



BeSTia
Strona 2

4260 Zakup energii 47 831,28 9 020,77 56 852,05

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 57 490,54 - 9 020,77 48 469,77

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

14 500,00 2 000,00 16 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00 216 893,20201 893,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 400,00 5 000,00 50 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 620,00 10 000,00 78 620,00

75095 Pozostała działalność 12 785,28 400 596,69387 811,41

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 53 890,00 12 785,28 66 675,28

752 Obrona narodowa 15 000,008 000,00 23 000,00

75295 Pozostała działalność 15 000,00 21 500,006 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

6 500,00 15 000,00 21 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 500,002 103 550,28 2 107 050,28

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 500,00 1 971 628,281 968 128,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 008,96 3 500,00 91 508,96

757 Obsługa długu publicznego - 100 000,00300 000,00 200 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego - 100 000,00 200 000,00300 000,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 300 000,00 - 100 000,00 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 000,0012 780 983,15 12 795 983,15

80101 Szkoły podstawowe 15 000,00 7 100 462,167 085 462,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 536 113,11 15 000,00 551 113,11

851 Ochrona zdrowia - 500,00117 520,00 117 020,00

85149 Programy polityki zdrowotnej - 500,00 4 500,005 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 - 500,00 4 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 106 000,00106 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań

 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

 

publicznego

49 200,00 - 1 500,00 47 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 741,00 1 500,00 17 241,00

852 Pomoc społeczna 12 800,002 640 300,03 2 653 100,03

85219 Ośrodki pomocy społecznej 500,00 693 666,00693 166,00

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 6



BeSTia
Strona 3

4300 Zakup usług pozostałych 14 975,00 500,00 15 475,00

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 7 300,00 64 175,0056 875,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 730,00 5 000,00 10 730,00

4270 Zakup usług remontowych 47 700,00 2 300,00 50 000,00

85295 Pozostała działalność 5 000,00 81 700,0076 700,00

3110 Świadczenia społeczne 35 000,00 5 000,00 40 000,00

855 Rodzina - 7 300,0011 882 639,00 11 875 339,00

85504 Wspieranie rodziny - 7 300,00 54 934,0062 234,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 988,00 - 7 300,00 37 688,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 36 250,003 461 146,32 3 497 396,32

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 750,00 53 865,9154 615,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 165,91 - 300,00 41 865,91

4300 Zakup usług pozostałych 4 200,00 - 450,00 3 750,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 37 000,00 1 316 164,411 279 164,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 737 632,41 37 000,00 774 632,41

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 790,002 328 294,20 2 335 084,20

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 17 208,58 1 095 029,441 112 238,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 320 112,41 - 1 958,58 318 153,83

4260 Zakup energii 144 839,22 - 15 000,00 129 839,22

4300 Zakup usług pozostałych 89 446,75 - 250,00 89 196,75

92195 Pozostała działalność 23 998,58 559 054,76535 056,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 974,68 9 705,58 167 680,26

4300 Zakup usług pozostałych 98 143,00 700,00 98 843,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 348,50 13 593,00 60 941,50

926 Kultura fizyczna - 1 425,001 323 891,21 1 322 466,21

92601 Obiekty sportowe - 1 425,00 1 094 906,211 096 331,21

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 869,44 - 1 425,00 43 444,44

50 571 373,35 50 313 479,15- 257 894,20Razem:

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 7



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

962

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Przychody i rozchody budżetu w 2017r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 2 851 908,00

1 2 851 908,00

2 1 160 000,00

Rozchody ogółem: 1 510 000,00

1 350 000,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXXII/241/17

Rady Gminy Żary

z dnia 26 października 2017 r. 

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXXII/241/17 

Rady Gminy Żary 
z dnia 26  października  2017 r..  

  

 

 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2017 roku 
 

 

I.  Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe: 330 060 

1. 600 60013 6300 Województwo Lubuskie 200 000 

2. 600 60014 6300 Powiat Żarski 126 840 

3. 851 85158 2710 Miasto Zielona Góra 1 520 

4. 852 85295 2710 Miasto Żary 1 700 

Dotacja podmiotowa: 680 000 

1.  921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Żary 680 000 

Razem: 

 

1 010 060 

 

 
 
II.  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe:  554 700 

1. 754 75412 6230 
ZOW Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych 

150 000 

2. 851 85154 2360 Stowarzyszenia 47 700 

3. 854 85418 2360 Stowarzyszenia 8 000 

4. 900 90019 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 
1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 519 ze zm.)  

81 000 

5.  921 92195 2360 Stowarzyszenia  60 000 

6.  926 92605 2360 Stowarzyszenia  208 000 

Dotacja podmiotowa: 5 300 

1. 851 85154 2580 Centrum Integracji Społecznej 5 300 

Razem: 560 000 

 
 

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXXII/241/17

Rady Gminy Żary

z dnia 26 października 2017 r. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5

14 645,40

600 60016 4300 Zakup i montaż luster drogowych 800,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 045,40
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00
900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia drogi gminnej 10 000,00

29 116,10
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 200,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż opraw oświetleniowych 4 400,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 6 360,67

921 92109 6060 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 6 439,33

921 92195 4210

Prace na placu zabaw i boisku do piłki siatkowej 

(zakup elementów placu zabaw i materiałów do 

renowacji istniejących urządzeń) 1 300,00

921 92195 4300

Prace na placu zabaw i boisku do piłki siatkowej 

(transport piasku) 200,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 148,40
921 92195 4170 Organizacja imprez 851,60

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 016,10

926 92601 6050

Wyposażenie kompleksu sportowo - 

rekreacyjnego 1 600,00

926 92601 4210 Zakup lamp na kompleks sportowo- rekreacyjny 600,00

14 732,75
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe 10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 432,75

9 666,55
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 666,55

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 5 600,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

926 92601 4210 Wykonanie oświetlenia na boisku 0,00

926 92601 4210 Wyposażenie boiska 2 400,00

20 963,59
600 60016 4300 Remont wiat przystankowych 2 963,59

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 800,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

921 92109 6060 Zakup sprzętu nagłaśniającego 6 000,00

921 92195 4210

Zakup materiałów budowlanych do malowania 

elementów placu zabaw 500,00

921 92195 6050 Wyposażenie placu rekreacyjno- sportowego 6 700,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 500,00

29 116,10

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

600 60016 4210 Remont przystanku 300,00

926 92601 4210 Remont wiaty rekreacyjnej 422,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Budowa  oświetlenia drogowego 12 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 116,10

921 92195 4210 Remont placu zabaw 300,00

921 92195 6050 Ogrodzenie placu zabaw 6 978,00

20 672,43

750 75095 4210

Zakup i montaż tablic informacyjnych do 

miejscowości 700,00

750 75095 4300

Zakup i montaż tablic informacyjnych do 

miejscowości 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 412,43

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 100,00

921 92109 6050 Zakup placu zabaw 14 760,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 700,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 800,00

Sołectwo Grabik

Sołectwo Kadłubia

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2017 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów-Janików

Sołectwo Drozdów-Rusocice

Sołectwo Drożków

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 10



23 787,85

600 60016 4210 Zakup lustra drogowego 600,00

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno-kierunkowych 1 400,00

750 75095 4210

Zwiększenie estetyki miejscowości (zakup 

elementów małej architektury do miejscowości) 4 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 800,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 200,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 2 025,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4210

Zakup materiałów do naprawy i konserwacji 

placu zabaw 562,85

921 92195 6050 Budowa placu rekreacyjno-sportowego 7 000,00

20 119,23
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 432,89

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 250,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 120,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 350,00

921 92195 4210

Zakup pawilonu (wyposażenie budynku 

gospodarczego) 1 935,00

921 92195 4300 Założenie i zdjęcie ozdób świątecznych 600,00

921 92195 4210

Wykonanie ścianki maskującej (pergoli) przy 

budynku gospodarczym w parku 1 431,34

926 92601 6059 Budowa siłowni zewnętrznej 10 000,00

19 973,64
750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno-kierunkowych 1 500,00

900 90004 4210
Utrzymanie czystości w miejscowości (zakup 

kosy spalinowej z wyposażeniem) 

3 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 1 973,64
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00
921 92195 6050 Doposażenie placu rekreacyjno- sportowego  (plac 4 400,00
921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw 5 600,00

9 375,38
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 075,38

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 400,00

926 92601 6050 Ogrodzenie boiska 4 900,00
19 420,44

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00
900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 630,00

900 90015 6050
Oświetlenie drogowe (zakup i montaż 2 lamp 

solarnych)

13 000,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 200,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 690,44
921 92195 4300 Organizacja imprez 800,00

14 296,01
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 296,01
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00
900 90015 6050 Oświetlenie drogi 6 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

926 92601 6050 Wykonanie piłkochwytu na boisku 5 000,00

29 116,10
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 600,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 600,00
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe 4 200,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 7 394,42
921 92195 4210 Organizacja imprez 5 155,58
921 92195 4300 Organizacja imprez 1 900,00
921 92195 6060 Wyposażenie placu zabaw 5 000,00
926 92601 4210 Wyposażenie boisk sportowych 3 266,10

19 303,97
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 5 003,97

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 950,00

926 92601 4300

Wyrównanie terenu przy boisku (sporządzenie 

planu zagospodarowania działki)
500,00

921 92195 4210 Zakup elementów placu zabaw 200,00

921 92195 4210 Zakup konstrukcji metalowej i plandeki 6 150,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

Sołectwo Miłowice

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

Sołectwo Łaz

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Sołectwo Mirostowice Dolne

Sołectwo Mirostowice Górne

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 11



29 116,10
710 71035 4210 Modernizacja cmentarza komunalnego 2 500,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 116,10
900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00
900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarowej 6 500,00
900 90015 6050 Zakup i montaż lamp oświetleniowych 5 000,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 2 347,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 5 500,00

926 92601 4210 Doposażenie boiska sportowego 2 153,00

926 92601 4210 Doposażenie placu przy szkole 1 000,00

16 334,13
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe 10 000,00

921 92109 4210

Modernizacja pomieszczenia w świetlicy 

wiejskiej 2 334,13

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00
8 909,53

600 60016 4300 Zakup i transport tłucznia 3 009,53
750 75095 4210 Zakup tablicy ogłoszeniowej 400,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości 1 200,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości 300,00
921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw 2 500,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

29 116,10
600 60016 4210 Zakup 4 progów zwalniających 6 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 416,10
900 90015 6050 Zakup 3 lamp solarnych 19 500,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 3 200,00

14 237,77
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 237,77
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe 9 000,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 600,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 900,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

11 879,00

600 60016 4210
Zakup spowalniaczy, materiałów budowlanych do 

odnowienia mostku 

1 400,00

750 75095 4210 Tablice informacyjno-kierunkowe 2 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 600,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 900,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 1 579,00
921 92195 4210 Wyposażenie placu zabaw 3 400,00

11 355,28
600 60016 4300 Położenie korytek odwadniających 6 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 555,28
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 2 300,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 500,00

14 412,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości 3 612,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości 300,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 4 300,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 300,00
921 92195 4300 Projekt zagospodarowania działki 800,00
926 92601 4210 Urządzenie boiska sportowego 1 100,00
926 92601 4300 Urządzenie boiska sportowego 2 000,00

29 116,10
600 60016 4210 Zakup tłucznia 4 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowośc 500,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 8 000,00
921 92109 4300 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 9 616,10

926 92601 4210 Doposażenie siłowni zewnętrznej 4 000,00
926 92601 4300 Doposażenie siłowni zewnętrznej 1 000,00

458 781,55Ogółem

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Surowa

Sołectwo Siodło

Sołectwo Sieniawa Żarska

Sołectwo Rościce

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 12



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXII/241/17 Rady Gminy Żary z dnia 26 października 2017 r. w sprawie zmiany
uchwały budżetowej Gminy Żary na 2017 rok.

Podstawą dokonania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie, dostosowanie planu
dochodów oraz wydatków do przewidywanego wykonania oraz zmniejszenie deficytu Gminy.

Dochody

Rozdział 70005 § 0770 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.400 zł - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia
prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości;

Rozdział 71035 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.250 zł - wpływy z usług;

Rozdział 75023 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.983 zł - wpływy z usług;

Rozdział 75095 § 2008 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 12.733,17 zł - zmniejszenie kwoty
dofinansowania do projektu pt. "Opracowanie programu rewitalizacji dla Gminy Żary";

Rozdział 75095 § 2009 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2.247,03 zł - zmniejszenie kwoty
dofinansowania do projektu pt. "Opracowanie programu rewitalizacji dla Gminy Żary";

Rozdział 75412 § 6280 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 364.695 zł w związku z otrzymaniem
środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie kosztów
zakupu fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Jednostki OSP Lubanice zgodnie
z umową nr 2017/NZ-ur/042/D;

Rozdział 75615 § 0320 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł - wpływy z podatku rolnego od
osób prawnych;

Rozdział 75615 § 0340 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 61.430 zł - wpływy z podatku od środków
transportowych od osób prawnych;

Rozdział 75615 § 0910 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.052 zł - wpływy z odsetek od
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat;

Rozdział 75616 § 0310 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 180.000 zł - wpływy z podatku od
nieruchomości;

Rozdział 75616 § 0320 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 18.000 zł - wpływy z podatku rolnego;

Rozdział 75616 § 0340 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 72.000 zł - wpływy z podatku od środków
transportowych;

Rozdział 75616 § 0500 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 21.322 zł - wpływy z podatku od czynności
cywilnoprawnych;

Rozdział 75618 § 0410 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.626 zł - wpływy z opłaty skarbowej;

Rozdział 75621 § 0020 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 49.407 zł - wpływy z podatku dochodowego
od osób prawnych;

Rozdział 75814 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.487 zł - wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 92109 § 0750 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.686 zł - wpływy z najmu i dzierżawy
składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych;

Rozdział 92109 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.448 zł - wpływy z usług;

Rozdział 92195 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.300 zł - wpływy z otrzymanych spadków,
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej;

Rozdział 92601 § 6290, 0960 - zmiana klasyfikacji budżetowej - środki otrzymane od OSP Sieniawa Żarska
na podstawie umowy darowizny z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa placu zabaw
w Sieniawie Żarskiej");

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 1



Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych

Rozdział 80101 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł - wpływy z otrzymanej darowizny
od firmy Apexim;

Wydatki

Rozdział 01010 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 60.000 zł - zakup usług remontowych;

Rozdział 01030 § 2850 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł - wpłaty gmin na rzecz izb
rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego;

Rozdział 60004 § 4307, 4309, 6057, 6059 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 378.894,48 zł
w związku z przesunięciem realizacji projektu na rok 2018 - Kompleksowy program komunikacji w Żarsko -
Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym;

Rozdział 60016 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 60016 § 6050, 6059 - zmiana klasyfikacji budżetowej dla zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej,
dz. nr 7/4 w m. Grabik poprzez budowę ciągu pieszo - rowerowego wraz z oświetleniem" z powodu
nieotrzymania dofinansowania do ww. projektu;

Rozdział 71035 § 4260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 300 zł - zakup energii;

Rozdział 71035 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 75023 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75023 § 4260, 4440 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 9.020,77 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 75023 § 4700 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł - szkolenia pracowników
niebędących członkami korpusu służby cywilnej;

Rozdział 75075 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75075 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 75095 § 4100 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.785,28 zł - wynagrodzenia agencyjno -
prowizyjne;

Rozdział 75295, 92109 § 3030, 4260 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 15.000 zł w celu
zabezpieczenia środków na wypłatę rekompensaty utraconego wynagrodzenia podczas odbywania ćwiczeń
wojskowych dla żołnierzy rezerwy;

Rozdział 75412 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.500 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75702 § 8110 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł - odsetki od zaciągniętych przez
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów - dostosowanie planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85154 § 2360 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł - dotacje celowe z budżetu JST -
dostosowanie planu do faktycznego wykonania;

Rozdział 85295 § 3110 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - świadczenia społeczne - prace
społeczno - użyteczne;

Rozdział 90015 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 37.000 zł z przeznaczeniem na:

- opracowanie projektu budowy oświetlenia drogowego w m. Kadłubia - kwota 12.000 zł;

- opracowanie projektu budowy oświetlenia drogowego w m. Rościce - kwota 15.000 zł;

- opracowanie projektu budowy oświetlenia drogowego w m. Olbrachtów - kwota 10.000 zł;

Rozdział 92195 § 4210 - zwiększenie planu wydatków kwotę 6.800 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 92195 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.615 zł w celu realizacji zadania pn.
„Wykonanie ogrodzenia działki nr 514/4 przy świetlicy w m. Mirostowice Górne;

Rozdział 92195 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie
monitoringu nowego placu zabaw w m. Sieniawa Żarska;

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 2



Zadania w ramach Funduszu Sołeckiego

Sołectwo Olbrachtów

Rozdział 92601 § 4210 - zmniejszenie przedsięwzięcia "doposażenie placu przy szkole" o kwotę 1.500 zł;

Rozdział 92601 § 4210 - zmniejszenie przedsięwzięcia "doposażenie boiska sportowego" o kwotę 347 zł;

Rozdział 71035 § 4210 - zwiększenie przedsięwzięcia „modernizacja cmentarza komunalnego o kwotę
1.500 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów do wykonania placu na pojemniki do segregacji odpadów;

Rozdział 92109 § 4210 - zwiększenie przedsięwzięcia „wyposażenie świetlicy wiejskiej" o kwotę 347 zł
z przeznaczeniem na zakup mopa - wózka, warnika i garnków;

Sołectwo Grabik

Rozdział 92195 § 6050 - zmniejszenie przedsięwzięcia "ogrodzenie placu zabaw" o kwotę 1.022 zł;

Rozdział 60016 § 4210 - utworzenie nowego przedsięwzięcia "remont przystanku" - kwota 300 zł;

Rozdział 92601 § 4210 - utworzenie nowego przedsięwzięcia "remont wiaty rekreacyjnej„ - kwota 422 zł;

Rozdział 92195 § 4210 - utworzenie nowego przedsięwzięcia „remont placu zabaw" - kwota 300 zł

Sołectwo Mirostowice Dolne

Rozdział 90004 § 4210 - zmniejszenie przedsięwzięcia "utrzymanie czystości w miejscowości„ - kwota
300 zł;

Rozdział 90004 § 4300 - zmniejszenie przedsięwzięcia "utrzymanie czystości w miejscowości" - kwota
450 zł;

Rozdział 92109 § 4210 - zmniejszenie przedsięwzięcia "wyposażenie świetlicy wiejskiej" - kwota
2.305,58 zł;

Rozdział 92109 § 4300 - zmniejszenie przedsięwzięcia „wyposażenie świetlicy wiejskiej" - kwota 250 zł;

Rozdział 92195 § 4210 - zmniejszenie przedsięwzięcia „zakup piasku" - kwota 500 zł;

Rozdział 92195 § 4210 - zwiększenie przedsięwzięcia "organizacja imprez„ - kwota 3.105,58 zł
z przeznaczeniem na organizację Mikołajek;

Rozdział 92195 § 4300 - zwiększenie przedsięwzięcia "organizacja imprez„ - kwota 700 zł z przeznaczeniem
na organizację Mikołajek;

Sołectwo Drozdów - Rusocice

Rozdział 92601 § 4210 - zmiana przedsiewzięć - zrezygnowano z realizacji przedsięwzięcia pn. "Wykonanie
oświetlenia na boisku„ w zamian za przedsięwzięcia pn. "Wyposażenie boiska" - kwota 2.400 zł;

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych

Rozdział 80101 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85149, 85219 § 4300 - przesunięcia miedzy rozdziałami na kwotę 500 zł w celu zabezpieczenia
środków na wykonanie kosztorysu inwestorskiego na remont mieszkania chronionego w m. Grabik;

Rozdział 85154 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 85220, 85504 § 4210, 4270, 4010 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę
7.300 zł w celu zabezpieczenia środków na wkład własny do zadania dotyczącego remontu mieszkania
chronionego w m. Grabik;

Id: 1D3A3C0C-51D0-4420-8E14-C12829769A04. Podpisany Strona 3




